



## Skatteministeriet

22. december 2015  
J.nr. 15-3230598

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 132 af 4. december 2015 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Brian Mikkelsen (KF).

Karsten Lauritzen

/ Jørgen Wissing Jensen



## Spørgsmål

I hvilket omfang oplever ministeren, at det har skabt problemer for selvstændigt erhvervsdrivende, som før i tiden kunne flytte honorarindtægter ind under deres firma via selvangivelsen, at flere felter i SKAT's TastSelv-løsning er blevet låst, og hvad vil ministeren gøre for at afhjælpe problemet?

## Svar

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT:

”Indkomståret 2013 var første år, hvor blandt andet honorarfeltet i medfør af lovgivning blev låst for selvstændigt erhvervsdrivende. Feltlåsningsen betyder generelt, at de berørte borgere – hvis de ved selvangivelsen ikke mener, at en oplysning fra en indberetningspligtig er korrekt – ikke selv kan rette oplysningerne i det pågældende selvangivelsesfelt i TastSelv. I stedet henvises de til at kontakte den indberetningspligtige, som indsender en ny, korrigeret indberetning til SKAT. Herved genereres en ny årsopgørelse til skattemyndigheden. Alternativt kan SKAT efter anmodning fra borgeren korrigerer beløbet, hvis SKAT finder grundlag herfor.

Erfaringen er, at den låste TastSelv-løsning grundlæggende ikke har skabt problemer for de selvstændigt erhvervsdrivende. Konklusionen fra de professionelle indberettere har været, at selvangivelsesforløbene for indkomstårene 2013 og 2014 overordnet har været tilfredsstillende. Den samme melding er givet fra SKAT's Kundecenter inden for den berørte persongruppe.

TastSelv indeholder desuden løsninger specifikt for erhvervsdrivende, som gør det muligt at overføre honorarer indberettet til privatsfæren (dvs. via cpr.nr.) til erhvervssfæren. Honorarer overført til erhvervssfæren fremgår særskilt af kvitteringen og kan derfor afstemmes både af den selvstændige og af SKAT.

Endvidere vil honorarer indberettet på et SE-nr. automatisk blive dirigeret til den ulåste erhvervsdel. Det kan oplyses, at det for erhvervsdrivende uden pligter nu er muligt at få tildelt et SE nr. sådan, at også disse erhvervsdrivende kan oplyse SE nr. til en eventuelt honorarudbetaler og således få et honorarbeløb direkte oplyst til erhvervsdelen, jf. bekendtgørelse 934 af 21. august 2014.

I forbindelse med afvikling af selvangivelsesforløbet udarbejder SKAT særlige vejledninger til blandt andet de professionelle indberettere (revisorbranchen og landbruget), ligesom der opretholdes tæt kontakt, så eventuelle udfordringer i forbindelse med sagsbehandlingen straks kan håndteres.”